
Trapecinių lakštų  
transportavimo ir montavimo 
rekomendacijos



2

www.bp2.euTrapecinių lakštų  
transportavimo ir montavimo rekomendacijos
 

Naudokite kranus arba portalinius kranus su 
skersine galvute.

01 pav.
02 pav.

Trapeciniai lakštai, kurių profilio aukštis 
< 130 mm, sukraunami ant padėklų, 
apvyniojami į įtempiamąją plėvelę ir 
aprišami juostomis.

03 pav. 

Kita vertus, trapeciniams lakštams, kurių 
profilio aukštis 130 mm ir didesnis (T-130, 
T135-930, T135-950, T153-840, T153-860, 
T160, T200), dėl jų savybių, kaip parodyta 
brėžinyje, reikia kitokio tipo tankintuvo.

04 pav.

IŠKROVIMAS

SANDĖLIAVIMAS

02 pav.  01 pav.

03 pav. 

04 pav. 

Trapeciniai lakštai, kurių profilio aukštis < 130 mm

Trapecijos formos lakštai, kurių profilio aukštis 130 mm
ir didesni (T-130 T135-930, T135-950, T153-840,  
T153-860, T160, T200)



3

www.bp2.euTrapecinių lakštų  
transportavimo ir montavimo rekomendacijos
 

Sandėliuojant pakuotes, rekomenduojama 
be papildomos apsaugos nekrauti jų 
daugiau kaip tris kartus.

05 pav. 

Standartiškai lakštai pakuotėse klojami 
dekoratyvine danga į viršų, jei tai trapecijos 
formos stogo lakštai, ir į apačią, jei tai fasado 
lakštai.

Išimtis - trapecinių lakštų profiliai, kurių 
profilio aukštis 130 mm ir didesnis (T-130, 
T135-930, T135-950, T153-840, T153-860, 
T160, T200), kuriuose dėl šiam profiliui 
skirto pakavimo būdo lakštų išdėstymo 
būdas gali skirtis.

06 pav. 

Gamintojas neatsako už spalvos atspalvio, 
dangos išvaizdos ir matmenų nuokrypius 
(neviršijant leistinų nuokrypių pagal 
atitinkamus gaminio standartus) tarp atskirų 
užsakymų. Lakštai gamyklinėje pakuotėje 
neturėtų būti laikomi ilgiau kaip 3 savaites 
nuo pagaminimo datos. Praėjus šiam 
laikui, pakuotę reikia perpjauti, nuo lakštų 
nuplėšti apsauginę plėvelę ir lakštus perrišti 
plonais tarpeliais. Bendras laikymo laikas 
neturėtų būti ilgesnis kaip 5 mėnesiai nuo 
pagaminimo datos.

05 pav. 

06 pav. 

Organinė danga (spalvota): stogo versija / negatyvas

Organinė danga (spalva): fasado versija / teigiama

1
2

3 MAX



4

www.bp2.euTrapecinių lakštų  
transportavimo ir montavimo rekomendacijos
 

Metalo lakštai turi aštrius kraštus.
Kad išvengtumėte įpjovimų ar kitokių 
sužalojimų, lakštus reikia laikyti su 
apsauginėmis pirštinėmis.

07 pav.  

LAPŲ PERDAVIMAS

07 pav. 

08 pav. 

09 pav. 

10 pav. 

Perkeldami atskirus lakštus, venkite trinties 
tarp jų, keldami juos iš sandėlio vertikaliai į 
viršų. 

08 pav. 

09 pav. 

Tinkamam rankiniam tvarkymui turi 
dalyvauti pakankamas žmonių skaičius: 
rekomenduojama, kad kiekvienoje pusėje 
būtų po vieną žmogų vienam lakšto metrui.

10 pav. 

1m

1m

1m



5

www.bp2.euTrapecinių lakštų  
transportavimo ir montavimo rekomendacijos
 

Pasirinktinai lakštus galima padengti 
apsaugine plėvele, kurią prieš montuojant 
būtinai reikia nuimti.

 11 pav.

11 pav. 

 12 pav.

Lakštai yra palyginti lengvi ir turi didelį 
paviršiaus plotą.
Dirbant aukštyje, lakštų negalima palikti 
laisvų, neapsaugotų. Stogo aukštyje vėjas 
yra daug stipresnis nei žemės lygyje, 
dažnai kylantis (pučiantis iš apačios). 
Dėl to neapsaugoti lakštai gali pakilti ir 
nukristi, keldami pavojų apačioje esantiems 
žmonėms ir įrangai.

12 pav. 



6

www.bp2.euTrapecinių lakštų  
transportavimo ir montavimo rekomendacijos
 

Jei danga pažeidžiama transportuojant, 
montuojant ir apdorojant, ji turi būti 
remontuojama tiksliai toje vietoje, kur buvo 
pažeista, prieš tai išvalant paviršių nuo 
purvo ir riebalų. Jei lakštus reikia supjaustyti, 
nenaudokite įrankių, sukeliančių terminį 
poveikį (staigų temperatūros padidėjimą), 
pvz., kampinio šlifuoklio. Tai pažeidžia 
organinę ir cinko dangą, todėl prasideda 
korozijos procesas, kurį pagreitina į lakšto 
paviršių patekusios karštos drožlės. Tam 
tinkami įrankiai yra vibracinės žirklės arba 
mažiems ruožams - rankinės žirklės.

13 pav. 
14 pav. 

13 pav. 14 pav. 



Facade cladding
SKRIN, LINEA

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS

01/2025/LT


